
 

Кіровоградський національний технічний університет 

 

Екологічні проблеми 

Кіровоградщини: 

проблеми питної води 
 

Бібліографічний покажчик 

Найдьонова О.О. 

24.04.2013 
 



2 
 

 

 

ПЕРЕДМОВА 

Водні ресурси є національним багатством країни, однією з природних 

основ її економічного розвитку. Вони забезпечують усі сфери життя і 

господарської діяльності людини, визначають можливості розвитку 

промисловості і сільського господарства, розміщення населених пунктів, 

організації відпочинку й оздоровлення людей. 

Вода – це не тільки природний ресурс, а й елемент, який має яскраво 

виражену соціальну значимість. На підтвердження цього Міністерською 

декларацією Всесвітнього водного форуму в Гаазі у 2000 р., Міжнародною 

Конференцією щодо прісної води (Бонн, грудень 2001 р.) якість води визнана 

основним показником збалансованого розвитку суспільства, його безпеки й 

існування в цілому. Сьогодні більше 100 млн. людей тільки в Європі не має 

доступу до якісних водних ресурсів. 

Джерела, які включено до даного бібліографічного покажчика, 

висвітлюють активну життєдіяльність людей, яка веде до зменшення кількості 

доброякісної води на Кіровоградщині конкретно та в Україні в цілому. Треба 

визнати проблему забезпечення населення якісною питною водою та виділити 

головним розділом програм охорони здоров’я людини. Проблему гігієни 

водопостачання, тобто забезпечення населення доброякісною питною водою, 

вважаємо самою актуальною проблемою сучасності, яка вимагає комплексного 

розв`язання.  

Тому сьогодні забезпечення населення питною водою може бути 

здійснене за умови раціонального і бережливого використання природних 

джерел та постійного захисту їх від забруднення і виснаження. Безперебійне 

постачання якісної води споживачам може бути забезпечене лише сучасними 

підходами до вибору цих джерел, застосуванням новітніх технологій для 

очищення води, влаштуванням надійних споруд і засобів для транспортування 

та бездоганної їх експлуатації. 

В бібліографічному покажчику представлені: книги, статті з періодичних 

та продовжуваних видань, які видано в Україні та Росії, електронні ресурси. 

Перевагу надано матеріалам з періодичних видань. Матеріал подано мовою 

оригіналу за ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 «Бібліографічний запис, бібліографічний 

опис. Загальні вимоги та правила складання». 

Джерела у розділах згруповано за українсько-російською абеткою. 

Хронологічні межі відбору матеріалів: 1984-2012 рр. Загальна кількість джерел 

– 138. Для зручного користування укладено іменний покажчик авторів. 



3 
 

Бібліографічний покажчик адресовано викладачам, аспірантам та 

студентам університету. 

 

ЗМІСТ 

Передмова          2 

Нормативно-правові акти       3 

Безпека питного водопостачання      5 

Проблеми питної води Кіровоградщини     7 

Моніторинг сучасного водокористування в Україні   12 

Імений покажчик         17 

 

Нормативно-правові акти 

1. Про внесення змін до Закону України «Про Загальнодержавну програму 

«Питна вода України» на 2006-2020 роки» [Текст] : Закон України від 

20.10.2011 р. № 3933-VI / Верховна Рада України // Урядовий кур'єр. - 

2011.- 30 листоп. – С. 10-11. 

 

2. Про внесення змін до статті 23 Кодексу України про надра щодо 

видобування підземних вод [Текст]: Закон України від 22.12. 2010 р. № 

2849-VI / Верховна Рада України // Урядовий кур’єр. – 2011. –  

20 січня. – С. 11. 

 

3. Водний Кодекс України [Текст]: із змін., внесеними згідно із Законом 

України № 309-VI від 03.06.2008 р. /Верховна Рада України // Бюлетень 

законодавства і юридичної практики України. – 2009. -  

№ 4. – С. 108-177. 

 

4. Про Загальнодержавну цільову програму «Питна вода України» на 2006-

2020 роки [Текст] : Закон України від 03.03.2005 р. № 2455-IV / Верховна 

Рада України // Офіційний Вісник України. – 2005. - № 13. – С. 30-44. 

 

5. Про внесення змін до Закону України «Про питну воду 

та питне водопостачання» [Текст] : Закон України від 18.11.2004  р. 

№ 2196-IV/ Верховна Рада України // Офіційний Вісник України. – 2004. - 

№ 50 . – 31 грудня.  

 

6. Про питну воду та питне водопостачання [Текст] : Закон 

України від 10.01.2002  р. № 2918-III / Верховна Рада України // 

Відомості Верховної Ради України. – 2002. - № 16 . – 19 квітня. –  

С. 410-425. 

http://zakon.nau.ua/doc/?uid=1146.998.0
http://zakon.nau.ua/doc/?uid=1146.998.0
http://zakon.nau.ua/doc/?uid=1088.790.0
http://zakon.nau.ua/doc/?uid=1088.790.0
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2196-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2196-15
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2918-14


4 
 

7. Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 27 лютого 

2009 року «Про стан безпеки водних ресурсів держави та забезпечення 

населення якісною питною водою в населених пунктах України» [Текст] : 

указ Президента України від 06.04.2009 р. № 221/2009 // Урядовий кур`єр. 

– 2009. – 15 квітня. – С. 11- 12. 

 

8. Про затвердження порядку проведення відбору проектів реалізації заходів 

Загальнодержавної програми «Питна вода України» на 2006-2020 роки 

[Текст] : наказ від 06.04.2011 р. № 27 / Міністерство регіонального 

розвитку будівництва та житлово-комунального господарства України // 

Офіційний вісник України. – 2011. – № 38. – С. 51 – 55. 

 

9. Про затвердження Змін до Державних санітарних норм та правил 

«Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання 

людиною» [Текст] : наказ від 15.08.2011 р. № 505; реєстр. № 1043/19781 

від 02.09.2011 р. / Міністерство охорони здоров`я України // Офіційний 

Вісник України. – 2011. - № 70 . – 19 вересня. 

 

10. Про затвердження Державних санітарних норм та правил «Гігієнічні 

вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною» 

(ДСанПіН 2.2.4-171-10) [Текст] : наказ від 12.05.2010 р. № 400; реєстр. № 

452/17747 від 01.07.2010 р. / Міністерство охорони здоров`я України  // 

Офіційний Вісник України. – 2010. - № 51. –  

С. 99-130. 

 

11. Про затвердження Інструкції із застосування гіпохлориту натрію для 

знезараження води в системах централізованого питного водопостачання 

та водовідведення [Текст] : наказ від 18.05. 2007 р. № 18; реєстр. № 

853/14120 від 25.07.2007 р. / Міністерство з питань житлово-

комунального господарства України // Офіційний Вісник України. – 2007. 

- № 55. – С. 132-137. 

 

12. Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті за програмою «Питна вода України» [Текст] : 

постанова від 23.02. 2011 р. № 141 / Кабінету Міністрів України // 

Урядовий кур’єр. – 2011. – 23 березня. – С. 22 ; Офіційний вісник 

України. – 2011. – № 14. – С. 43 – 45. 

 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/221/2009
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/221/2009
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/221/2009
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1043-11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1043-11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1043-11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0452-10
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0452-10
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0452-10
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0853-07
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0853-07
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0853-07


5 
 

13. Про схвалення Концепції Загальнодержавної цільової програми розвитку 

водного господарства на період до 2020 року [Текст] : розпорядження від 

03.09. 2009 р. № 1029-р / Кабінет Міністрів України // Офіційний вісник 

України. – 2009. – № 69. – С. 35. 

 

14. Про схвалення Концепції Загальнодержавної цільової екологічної 

програми укріплення берегів поверхневих водних об`єктів та їх 

інженерного захисту на період до 2015 року [Текст] : розпорядження від 

30.09.2009 р. № 1410-р / Кабінет Міністрів України // Урядовий кур’єр. – 

2009. – 9 грудня. – С. 10. 

 

Безпека питного водопостачання 

15. Борисов Б. М. Безопасность водных ресурсов. Улучшение качества и 

безопасности воды в новых фильтровальных сооружениях [Текст] / Б. М. 

Борисов. – Симферополь : ДИАЙПИ, 2008. – 294 с. 

 

16. Буденный М. М. Потребителю о питьевой воде [Текст] / М. М. Буденный, 

В. Агарков, В. Леньшин. – Х. : Фактор, 2010. – 97 с. 

 

17. Василенко С.Л. Экологическая безопасность водоснабжения [Текст] / 

С.Л. Василенко. – Х.:  Райдер, 2006. -  320 с. 

 

18. Вода питна. Нормативні документи [Текст]: довідник: У 2 т. / Т. 1 / 

упоряд. В. С. Тимошенко ; заг. ред. В. Л. Іванов. - Л. : Леонорм,  

2001 . - 258 с. (Серія «Нормативна база підприємства. Законодавство. 

Стандартизація. Класифікація. Сертифікація») 

 

19. Вода питна. Нормативні документи [Текст]: довідник: У 2 т. / Т. 2 / 

упоряд. В. С. Тимошенко ; заг. ред. В. Л. Іванов. - Л. : Леонорм, 2001.- 232 

с .(Серія «Нормативна база підприємства. Законодавство. Стандартизація. 

Класифікація. Сертифікація»).  

 

20. Водопостачання та очистка природних вод [Текст] : навч. посібник / С. М. 

Епоян, В. Д. Колотило, О. Г. Друшляк та ін. ; Харк. держ. техн. ун-т буд-

ва та арх. – Х. : Фактор, 2010. – 183 с. 

 

21. Дорогунцов С. І. Водні ресурси України (проблеми теорії та  

методології) [Текст] : монографія / С. І. Дорогунцов, М. А. Хвесик, І. Л. 

Головинський. - К.: Київський університет, 2002. – 227 с. 

 



6 
 

22. Екологічні проблеми водних ресурсів [Текст] / Всеукраїнська Екологічна 

Ліга / упор. Т. В. Тимочко, О. Р. Швець ; ред. : М. С. Козловська. - К. : 

Центр екологічної освіти та інформації, 

2008. - 32 с. - (Сер. «Стан навколишнього середовища» ; № 5). 

 

23. Запольський А. К. Водопостачання, водовідведення та якість води [Текст] 

/ А. К. Запольський. – К.: Вища школа, 2005. – 671 с. 

 

24. Інституціональне забезпечення екологозбалансованого  

водокористування в сучасних умовах : монографія [Текст] / [М. А. 

Хвесик, В. А. Голян, О. В. Яроцька, Н. В. Коржунова]. - Донецьк : Юго-

Восток, ЛТД, 2008. — 455 с. 

 

25. Кінько, Тарас Андрійович Земля-планета спраги [Текст] : Україна в 

контексті глобальної водної кризи. Кн.1 / Т. Кінько, М. Кінько,. - К. : 

Літопис-ХХ, 2004. - 285 с. : іл. 

26. Кравченко В. С. Водопостачання та каналізація : підручник [Текст] / В. С. 

Кравченко. – К. : Кондор, 2009. – 288 с. 

 

27. Кульский Л. А. Серебряная вода  [Текст] / Л. Кульский. - 9-е изд., 

перераб. и доп. - К.: Наук. думка, 1987 – 134 с. 

 

28. Левківський С.С. Раціональне використання і охорона водних ресурсів 

[Текст] : підручник / С.С. Левківський, М.М. Падун. - К.: Либідь, 2006. - 

280 с 

 

29. Національна доповідь про якість питної води та стан питного 

водопостачання в Україні у 2006 році [Текст] . – К.: МінЖКГ України, 

2007. – 349 с. 

 

30. Національна програма екологічного оздоровоення басейну Дніпра та 

поліпшення якості питної води [Текст].- К.: [б.в], 1997. - 92 с. 

 

31. Николадзе, Георгий Ильич Подготовка воды для питьевого и 

промышленного водоснабжения [Текст] / Г. И. Николадзе, Д. М. Минц, А. 

А. Кастальский. - 2-е изд., перераб. и доп. - М. : Высш. шк., 1984. - 368 с. 

 

32. Николадзе, Георгий Ильич Технология очистки природных вод [Текст] : 

[учеб. для вузов по спец. «Рацион. использ. вод ресурсов и 

обезвреживание пром. Стоков»] / Г. И. Николадзе,. - М. : Высш. шк., 

1987. - 479 с. 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KNIGI&P21DBN=KNIGI&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D1%96%D0%BD%D1%8C%D0%BA%D0%BE%20%D0%A2%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%81%20%D0%90%D0%BD%D0%B4%D1%80%D1%96%D0%B9%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KNIGI&P21DBN=KNIGI&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D0%9B%D0%B5%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%B4%20%D0%90%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%84%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KNIGI&P21DBN=KNIGI&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B7%D0%B5%20%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B8%D0%B9%20%D0%98%D0%BB%D1%8C%D0%B8%D1%87
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KNIGI&P21DBN=KNIGI&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B7%D0%B5%20%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B8%D0%B9%20%D0%98%D0%BB%D1%8C%D0%B8%D1%87


7 
 

33. Питна вода «Прозора» [Текст] : [монографія] / Н. М. Лізун [та ін.] ; заг. 

ред. М. В. Курик ; Український ін-т екології людини. - К. : [б.в.], 2008. - 

56 с. 

 

34. Про результати аудиту ефективності використання коштів державного 

бюджету, передбачених на Загальнодержавну програму 

«Питна вода України» на 2006-2020 роки [Текст] : [бюлетень] / Рахунк. 

палата України. - К. : Рахункова палата України, 2012. - 36 с. 

 

35. Рудник, Вадим Анатольевич.Фабрики чистой воды [Текст] / В. А. Рудник. 

- К. : Технiка, 1984. - 159 с. : ил. 

 

36. Тугай А. М. Водопостачання : підручник [Текст] / А. М. Тугай, В. О. 

Орлов. – К. : Знання, 2009. – 735 с. 

 

Проблеми питної води Кіровоградщини 

37. Екологічні проблеми сучасності. І Всеукраїнська науково-практична 

конференція (2-4 жовтня 2007 р., м. Кіровоград) [Текст] : зб. тез доп. / 

Мін-во освіти і науки України, Кіровоградський нац. технічний ун-т, 

Кіровоградська обл. держ. адміністрація, Державне управління охорони 

навколишнього природного середовища в Кіровоградській обл. ; уклад. : 

О. В. Медведєва. - Кіровоград : [б. в.], 2007. - 204 с. 

 

38. Матеріали 1 Регіональної наукової-практичної конференції «Сучасні 

екологічні проблеми Центральної України» [Текст], Кіровоград : КНТУ, 

2006. - 168 с. 

 

39. Тунік Т.М. Основи глобальної і регіональної екології [Текст] : навч. 

посібник / Т. М. Тунік, К. Г. Коваленко, Р. П. Ткаченко, 2006. - 220 с. 

 

* * * 

40. Архипова В. У. Великій Андрусівці тепер води достатньо, та є зовсім 

маленьке «але»...  [Текст] / В. Архипова // Вісті Світловодщини. - 2009. -

 № 11. - 12 березня. - С. 5 : фото. 

 

41. Бондар О. Програму «Питна вода Кіровоградщини» затвердили депутати 

обласної ради [Текст] / О. Бондар // Голос України. - 2004. -12 жовтня. - 

С. 11. 

 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KNIGI&P21DBN=KNIGI&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A0%D1%83%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA,%20%D0%92%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%20%D0%90%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%90%D1%80%D1%85%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%92.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KRAY&P21DBN=KRAY&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%91%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%80%20%D0%9E.


8 
 

42. Бурлака В. Вода - це наше національне багатство [Текст] : 22 березня - 

День води / Віктор Бурлака // Вісті Світловодщини. - 2010. - 19 березня. 

(№ 11) - С. 5 : фото. 

 

43. Величко С. Про оздоровлення, якість води та гігієну харчування [Текст] / 

С. Величко // Долинські новини. - 2011. - 7 червня. - С. 3. 

 

44. Величко С. Про якість води та гігієну харчування [Текст] / С. Величко // 

Долинські новини. - 2011. - 5 березня. - С. 2. 

 

45. Віднині про якість дніпровської води дбатимемо за програмою [Текст] // 

Народне слово. - 2000. - 1 лютого. - С. 1. 

 

46. Вода стане менш шкідливою [Текст] // 21-й канал. - 2013. -24 січня. - С. 1. 

 

47. Годлевська В. Про районну цільову Програму «Питна вода 

Новоукраїнського району» на 2012-2020 роки [Текст] / В.Г.  

Годлевська // Новоукраїнські новини. - 2012. - 18 лютого. - С. 4. 

 

48. Добрянський, Сергій Водні джерела – святиня нашої землі [Текст] /С. 

Добрянський // Народне слово. – 2010. – 16 листопада. 

 

49. Жива вода [Текст] // Вісник Голованівщини. - 2012. - 24 жовтня. - С. 4: 

фото 

 

50. Заєць Л. Яка вода в колодязі [Текст] / Л. Заєць // Трудова слава. - 2007. -

 10 жовтня. - С. 3. 

 

51. Игорь Шаров : «Государство должно обеспечить людей качественной 

питьевой водой» [Текст] // Ведомости Плюс. - 2012. - 30 марта. - С. 1 : 

фото. 

 

52. Игорь Шаров: «Качество питьевой воды должно контролировать 

государство» [Текст] // Ведомости Плюс. - 2010. - 19 ноября. - С. 1 : фото. 

 

53. Кіфенко В. Вода - ресурс стратегічний [Текст] / В. Кіфенко // Трудова 

слава. - 2012. - 14 березня. - С. 2. 

 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%91%D1%83%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BA%D0%B0%20%D0%92%D1%96%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%92%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%BE%20%D0%A1.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%92%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%BE%20%D0%A1.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0,%20%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D1%96%D1%97%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%97%D0%B0%D1%94%D1%86%D1%8C%20%D0%9B.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D1%96%D1%84%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%92.


9 
 

54. Клименко М. Яку воду вживаємо [Текст] / М. Клименко // Придніпров'я. - 

2012. - С. 4 : фото. 

 

55. Клименко, Микола Централізоване водопостачання - основа безпеки 

населення [Текст] / Микола Клименко // Придніпров'я. - 2012. - 21 квітня. 

- С. 4.  

 

56. Козлов О. Без води - і ні туди, і ні сюди [Текст] / О. Козлов // Провінція. - 

2012. - 22 червня. - С. 1.  

 

57. Колесникович Е. Воду из открытых источников пить опасно [Текст] / Е. 

Колесникович // Ведомости Плюс. - 2010. - 27 августа. - С. 3.  

 

58. Кузькова С. Питна вода: наслідки для здоров` я населення [Текст] / С. 

Кузькова // Новоукраїнські новини. - 2010. - 27 березня. - С. 4. 

 

59. Кузькова, Світлана  Неякісна вода - які наслідки? [Текст] / С. Кузькова // 

Новоукраїнські новини. - 2011. - 19 березня. - С. 6 : фото. 

 

60. Кузькова, Світлана  Яку воду ми п`ємо? [Текст] : «Зона ризику» - вода / С. 

Кузькова // Новоукраїнські новини. - 2010. - 11 грудня. - С. 6 : фото. 

 

61. Маруценко Ю.  В Кировограде из колодцев и открытых источников воду 

пить нельзя [Текст] / Ю. Маруценко // Ведомости Плюс. -  

2012. - 23 марта. - С. 3.  

 

62. Маруценко Ю.  Колодцы и родники представляют опасность [Текст] / Ю. 

Маруценко // Ведомости Плюс. - 2012. - 20 апреля. - С. 2. 

 

63. Маруценко Ю.  Мертвая вода [Текст] / Ю. Маруценко // Ведомости Плюс. 

- 2011. - 24 июня. - С. 2. 

 

64. Науменко Н. Прозора вода - не завжди придатна до пиття [Текст] / Н. 

Науменко // Вільне слово. - 2010. - 7 липня. - С. 2. 

 

65. Новые стандарты контроля качества питьевой воды [Текст] // Ведомости 

Плюс. - 2012. - 31 августа. - С. 2. 

 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9C.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9C%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D0%BE%D0%B7%D0%BB%D0%BE%D0%B2%20%D0%9E.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87%20%D0%95.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D1%83%D0%B7%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%A1.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D1%83%D0%B7%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A1%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D1%83%D0%B7%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A1%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%83%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%AE.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%83%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%AE.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%83%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%AE.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9D%D0%B0%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9D.


10 
 

66. Першогуба Ю.  Громадським криницям - нове життя [Текст] / Ю. 

Першогуба // Гайворонські вісті. - 2011. - 12 липня. - С. 1. 

 

67. Петренко, Оксана  На Кировоградщине проверяют колодцы, откуда берут 

воду для маленьких детей [Текст] / О. Петренко // Ведомости Плюс. - 

2010. - 16 июля. - С. 2. 

 

68. Петрененко, Оксана  Не пей из колодца - козленочком станешь [Текст] / 

О. Петрененко // Ведомости Плюс. - 2011. - 9 сентября. - С. 6 : фото. 

 

69. Питна вода в пластикових пляшках не чистіша водопровідної [Текст] // 

Вечірня газета. - 2008. - 31 жовтня. - С. 5.  

 

70. Питьевая вода, возможно, станет высококачественной через 8 лет [Текст] 

// Ведомости Плюс. - 2012. - 24 февраля. - С. 2 : фото. 

 

71. Погрібний В. Дніпро-батько чи брудний потік? [Текст] : ХІ сесія обласної 

ради / В. Погрібний // Кіровоградська правда. - 2000. -  

1 лютого. - С. 2. 

72. Програми прийнято, залишається діяти [Текст] // Придніпров`я. - 2012. -

 28 квітня. - С. 2. 

 

73. Рвачов О. Вода, яку ми п`ємо [Текст] / О. Рвачов // Трудова слава. - 2009. 

- 30 травня. - С. 2. 

 

74. Рвачов О. Пити можна, але... [Текст] : аналіз якості питної води за фізико 

- хімічними та бактеріологічними показниками за ІІ квартал 2007 року / 

О. Рвачов // Трудова слава. - 2007. - 27 червня. - С. 4.  

 

75. Рвачов О. Про воду, яку ми п`ємо [Текст] / О. Рвачов // Трудова слава. - 

2011. - 19 лютого. - С. 3.  

 

76. Рвачов О. Рекомендації щодо очистки колодязної води [Текст] / О. Рвачов 

// Трудова слава. - 2009. - 4 липня. - С. 3. 

 

77. Рябоконь А. Екологічні проблеми - серед найважніших [Текст] / А. 

Рябоконь // Трудова слава. - 2011. - 15 жовтня. - С. 1.  

 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9F%D0%B5%D1%80%D1%88%D0%BE%D0%B3%D1%83%D0%B1%D0%B0%20%D0%AE.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9E.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9E.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KRAY&P21DBN=KRAY&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9F%D0%BE%D0%B3%D1%80%D1%96%D0%B1%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%92.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A0%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%BE%D0%B2%20%D0%9E.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A0%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%BE%D0%B2%20%D0%9E.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A0%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%BE%D0%B2%20%D0%9E.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A0%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%BE%D0%B2%20%D0%9E.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A0%D1%8F%D0%B1%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8C%20%D0%90.


11 
 

78. Рябоконь В. Нашу воду «живою» назвати не можна [Текст] / В. Рябоконь 

// Трудова слава. - 2011. - 20 липня. - С. 3. 

 

79. Рябоконь В. Питна вода: природа безгосподарності не пробачає [Текст] / 

В. Рябоконь // Трудова слава. - 2012. - 1 вересня. - С. 3. 

 

80. Семенюк Я. Выпить воды и выжить [Текст] / Я. Семенюк  

// Ведомости Плюс. - 2012. - 19 октября. - С. 3.  

 

81. Слободяник В. Яку воду ми п`ємо? [Текст] / В. Слободяник  

// Гайворонський кур'єр. - 2010. - 16 січня. - С. 2.  

 

82. Тризубенко А. Воду пить можно. Только осторожно [Текст] / А. 

Тризубенко // Ведомости Плюс. - 2007. - 15 июня. - С. 3.  

 

83. Фільтруй, що п`єш [Текст] // Трудова слава. - 2007. - 17 жовтня. -  

С. 4.  

 

84. Худояров Р. Вода  [Текст] / Р. Худояров // Молодіжне перехрестя. - 2008. 

-13 березня. - С. 2.  

 

85. Цуркан Г. Гігієнічні вимоги до води питної [Текст] / Г. Цуркан // 

Долинські новини. - 2012. - 22 вересня. - С. 2. 

 

86. Цуркан Г.  Про якість води у водопроводі КГЗКОРу [Текст] / Г. Цуркан // 

Долинські новини. - 2010. - 3 липня. - С. 1. 

 

87. Шаповалова Т. Питна вода в нормі, але все ж таки її радять кип'ятити 

[Текст] / Т. Шаповалова // Світловодськ вечірній. - 2012 . - 9 серпня. - С. 2 

: фото. 

 

88. Шраменко Е. Не стоит гадить в унитаз... из него же и пить придется 

[Текст] / Е. Шраменко // Ведомости Плюс. - 2012. - 23 марта. - С. 1 : фото. 

 

89. Шубіна В. Справжня біда - неякісна вода [Текст] / В. Шубіна // Провінція. 

- 2010. - 1 жовтня. - С. 1.  

 

90. Якісна вода - запорука здоров`я [Текст] // Трудова слава. - 2012. - 29 

лютого. - С.1. 

 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A0%D1%8F%D0%B1%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8C%20%D0%92.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A0%D1%8F%D0%B1%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8C%20%D0%92.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A1%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%AF.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A1%D0%BB%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%92.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A2%D1%80%D0%B8%D0%B7%D1%83%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%90.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A5%D1%83%D0%B4%D0%BE%D1%8F%D1%80%D0%BE%D0%B2%20%D0%A0.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A6%D1%83%D1%80%D0%BA%D0%B0%D0%BD%20%D0%93.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A6%D1%83%D1%80%D0%BA%D0%B0%D0%BD%20%D0%93.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A8%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%A2.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A8%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%95.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A8%D1%83%D0%B1%D1%96%D0%BD%D0%B0%20%D0%92.


12 
 

91. Яковенко М. Вивчення способів доочистки питної води [Текст] / М. 

Яковенко // Трудова слава. - 2012. - 16 травня. - С.4. 

 

92. Яроменко О. Питна вода - не технічна [Текст] / О. Яроменко // Зорі над 

Синюхою. - 2010. -14 серпня. - С. 6. 

 

Моніторинг сучасного водокористування в Україні 

 

93. Голян В.А. Інституціональне середовище водокористування:  

сучасний стан та механізми вдосконалення [Текст] : монографія  

/ В. А. Голян. – Луцьк : Твердиня, 2009. – 592 с. 

 

94. Водні ресурси: використання, охорона, відтворення, управління [Текст] / 

А. В. Яцик, Ю. М. Грищенко, Л.А. Волкова, І. А. Пашенок – К.: Генеза, 

2007. – 360с. 

 

95. Водні ресурси на рубежі XXI ст.: проблеми раціонального  

використання, охорони та відтворення [Текст] / [М. А. Хвесик, О. В. 

Яроцька, І. Л. Головинський та ін.] ; за ред. М. А. Хвесика. — К. : РВПС 

України НАН України, 2005. — 564 с. 

 

96. Хвесик М. А. Інституціональне середовище сталого водокористування в 

умовах ринкових відносин: національні та регіональні виміри [Текст] : 

монографія / М. А. Хвесик, В. А. Голян, Ю. М. Хвесик. - К.: Книжкове 

вид-во НАУ, 2005. - 180 с. 

 

97. Хвесик М. А. Продуктивність водоресурсних джерел України [Текст] : 

теорія і практика / М. А. Хвесик, І. Л. Головинський, О. В. Яроцька ; під 

ред. Б. М. Данилишина. - К.: 2007. - 412 с. 

 

98. Хімко Р. В. Малі річки — дослідження, охорона, відновлення [Текст] / Р. 

В. Хімко, О. І. Мережко, Р. В. Бабко - К.: Інститут екології, 2003. – 380 с. 

 

99. Яцик А. В. Водний фактор у збалансованому екобезпечному розвитку 

України [Текст] / А. В. Яцик. - К.: Полімед, 2007. - 71 с. : іл. 

 

 

 

 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%AF%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9C.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%AF%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9E.


13 
 

* * * 

100. Барановський В.А. Екологічні проблеми природних вод та їх 

картографування [Текст] / В. А. Барановський // Екологічний вісник. – 

2004. – № 3. – C. 4-7. 

 

101. Блінов В. П. Стратегічні напрями геологічного вивчення та використання 

ресурсів питних підземних вод для водопостачання  [Текст] / В. П. 

Блінов, Г. І. Рудьков // Екологія довкілля та безпека життєдіяльності. – 

2009. – № 3. – С. 12 – 18. 

 

102. Буравльов Є.П. Моніторинг сучасного водокористування / Є. П. 

Буравльов, О. Б Копаниця // Проблеми природокористування і охорони 

навколишнього середовища. – 2006. – № 13. – C. 91-97. 

 

103. Гаранько Н.М. Оцінка якості питної води за допомогою методів 

біотестування [Текст] / Н.М. Гаранько, В.О. Ісламов // Екологія довкілля 

та безпека життєдіяльності. – 2003. – № 5. – С. 34-37 : табл. 

 

104. Голян В.А. Аналіз основних тенденцій використання водних ресурсів та 

шляхів їх економії [Текст] / В. А. Голян // Статистика України. – 2008. - № 

4. – С. 30–35. 

 

105. Голян В.А. Формування екологозбалансованого водокористування 

[Текст] / В. А. Голян // Актуальні проблеми економіки. – 2008. - № 9. – С. 

145-154. 

 

106. Голян В.А. Формування інституціонального середовища  

водокористування в умовах ринкових відносин: проблеми теорії та 

методології [Текст] / В. А. Голян // Економіст. – 2010. - № 8. –  

С. 18-24. 

 

107. Гулієва Н.М. Проблеми забезпечення екологічно чистою питною водою 

населення, яке проживає на територіях радіоактивного забруднення 

[Текст] / Н.М. Гулієва, В.Д. Рудь // Актуальні проблеми економіки. – 

2011. – № 10. – С. 194-202: табл., рис. 

 

 

 



14 
 

108. Гончарук В. Національна екологічна безпека та екологічна паспортизація 

водних об`єктів [Текст] / В. Гончарук, Г. Білявський , М. Ковальов, Г. 

Рубцов // Вісник Національної академії наук України. - 2009. - № 5. - С. 

22-29. 

 

109. Дубняк, С. С. Водоохоронні зони водних об`єктів: екосистемні підходи до 

встановлення і впорядкування [Текст] / С. С. Дубняк // Екологічний 

вісник. - 2012. -№ 5. - С. 23-24. 

 

110. Заходи Всеукраїнської екологічної ліги щодо збереження водних об`єктів 

і прибережних смуг, поліпшення якості води [Текст] // Екологічний 

вісник. - 2012. - № 5. - С. 20-22 : фото.кол. 

 

111. Кавун О. Перетворюємо живу воду на мертву, хоч наше здоров’я великою 

мірою залежить від того, що ми п’ємо [Текст] / О. Кавун // Урядовий 

кур’єр. – 2010. – 16 червня. – С. 20. 

 

112. Клюй О. В. Система показників оцінювання відповідності політики 

забезпечення питною водою населених пунктів [Текст] / О. В. Клюй // 

Економіка та держава. – 2009. – № 1. – С. 73 -75. 

 

113. Корчак Г.І. Якість бутильованої питної води за мікробіологічними 

показниками [Текст] / Г.І. Корчак, А.К. Горваль // Довкілля і здоров`я. – 

2006. - № 7. – С. 29-32. 

 

114. Косянчук, Інна Вода з під крана - питна чи технічна? [Текст] / І. Косянчук 

// Урядовий кур'єр. - 2010. - 22 липня. - С. 8-9. 

 

115. Косянчук І. Питна вода – категорія умовна? [Текст] / І. Косянчук // 

Урядовий кур’єр. – 2008. – 21 жовтня. – С. 12. 

 

116. Кофанов В. І. Нормативно-методичне забезпечення визначення якості 

води при оцінці впливу на навколишнє середовище [Текст] / В. І. 

Кофанов, М. С. Огняник // Екологія довкілля та безпека життєдіяльності. 

– 2009. – № 4. – С. 15 – 23. 

 

117. Логвін В. Вода – ресурс, який визначає шляхи розвитку людства [Текст] / 

В. Логвін // Вища школа. – 2011. – № 9. – С. 55 – 60. 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=OUNBP&P21DBN=OUNBP&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%93%D0%BE%D0%BD%D1%87%D0%B0%D1%80%D1%83%D0%BA%20%D0%92.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=OUNBP&P21DBN=OUNBP&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%94%D1%83%D0%B1%D0%BD%D1%8F%D0%BA%20%D0%A1.%D0%A1.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=OUNBP&P21DBN=OUNBP&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D0%BE%D1%81%D1%8F%D0%BD%D1%87%D1%83%D0%BA,%20%D0%86%D0%BD%D0%BD%D0%B0


15 
 

 

118. Луць В. Якість води : порівняльний аналіз Директиви Європейського 

Союзу та нормативно-правових актів України [Текст] / В. Луць, П. 

Лапечук, Т. Попова // Юридична Україна. – 2009. – № 4. – С. 51 – 55. 

 

119. Лютий Г. Г. Стан експлуатаційних запасів та прогнозних ресурсів 

підземних вод України [Текст] / Г. Г. Лютий // Екологія довкілля та 

безпека життєдіяльності. – 2009. – № 3. – С. 18-30. 

 

120. Лютий  Г. Щодо законодавства про питну воду [Текст] / Г. 

Лютий // Екологія довкілля та безпека життєдіяльності. –2004. – № 1. – С. 

30-31. 

 

121. Нетребенко А. Якість питної води – актуальна проблема [Текст] / А. 

Нетребенко // Безпека життєдіяльності . –2012. – № 7. – С. 3. 

 

122. Огняник М.С. Погляд на деякі положення закону України «Про питну 

воду та питне водопостачання» [Текст] / М. С. Огняник //Екологія 

довкілля та безпека життєдіяльності . –2004. – № 1.– С. 29. 

 

123. Петрушенко М. Сьогодення потребує інтегрованого управління водними 

ресурсами [Текст] / М. Петрушенко // Урядовий кур’єр. – 2008. – 29 

березня. – С. 7. 

 

124. Поліщук І. Крапля хлору в діжці води [Текст] : чому вода з під крана віддає 

отрутою, контроль за якістю води / І. Поліщук // Урядовий кур’єр. – 2011. – 

10 серпня. – С. 18. 

 

125. Поляков Д. В. К проблеме обеспечения населения городов чистой водой : 

нові технології [Текст] / Д. В. Поляков // Вода і водоочисні технології. – 

2009. – № 3. – С. 62 – 64. 

 

126. Пуговиця М. [Голова Держводгоспу Василь Сташук] : «Водні ресурси – 

фактор стабільного розвитку країни» [Текст] / М. Пуговиця // Урядовий 

кур’єр. – 2010. – № 100. – 4 червня. – С. 6. 

 



16 
 

127. Ротар М.Ф. Вплив питної води на формування онкозахворюваності 

населення деяких регіонів України [Текст] / М. Ф. Ротар, О. Г. Ліходідова 

// Екологія довкілля та безпека життєдіяльності. – 2001. – № 3. – С. 66-70 : 

рис. 

 

128. Рудько Г.І. Стратегія використання ресурсів питних підземних вод для 

водопостачання [Текст] / Г.І. Рудько // Екологічний вісник . –2012. – № 

3. – С. 10-11. 

 

129. Рябець К. А. Правова охорона водних ресурсів [Текст] / К. А. Рябець // 

Економіка. Фінанси. Право. – 2008. – № 11. – С. 19 – 21. 

 

130. Семиволос, Н. Пили, п`ємо і пити будемо [Текст] / Н. Семиволос // Віче. - 

2007. - № 7-8. - С. 45-47  

 

131. Чернявський, Анатолій. Форми матеріальної міжнародно-правової 

відповідальності за забруднення поверхневих вод [Текст] / А. 

Чернявський // Підприємництво, господарство і право. - 2007. - № 9. - С. 

29-32. 

 

132. Чиста вода – здорове життя [Текст] //Урядовий кур`єр. - 2006. –  

29 вересня. - С. 5. 

 

133. Чобан А. Ф. Оцінка впливу стічних вод ТЕС на природні водні об’єкти 

[Текст] / А. Ф. Чобан, С. Я. Чобан // Екологія довкілля та безпека 

життєдіяльності. – 2009. – № 4. – С. 52 – 58. 

 

134. Шестопалов В.М. Аналіз основних положень закону України «Про питну 

воду та питне водопостачання» [Текст] / В.М. Шестопалов, М.В. Набока 

// Екологія довкілля та безпека життєдіяльності. – 2004. – № 1. – С. 23-28. 

 

135. Шестопалов В. М. Чи потрібна стратегія вивчення і використання 

ресурсів питних підземних вод для водопостачання населення України 

[Текст] / В. М. Шестопалов, Ю. Ф. Руденко // Екологія довкілля та 

безпека життєдіяльності. – 2009. – № 3. – С. 7 – 12. 

 

136. ВЕЛ про поліпшення питного водопостачання та охорони вод в Україні 

[Електрон.ресурс] / Всеукраїнська екологічна ліга: водне середовище. – 

Режим доступа : http://www.ecoleague.net/34903999-509.html 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=OUNBP&P21DBN=OUNBP&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A1%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%20%D0%9D.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=OUNBP&P21DBN=OUNBP&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%BD%D1%8F%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D0%90%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%96%D0%B9
http://www.ecoleague.net/34903999-509.html


17 
 

 

137. Бубенко П.Т. Система питного водопостачання в стратегічному розвитку 

регіону [Електрон.ресурс] / П.Т.Бубенко, Я.В.Леонов // Регіональна 

економіка. – Вип. 21. – С.258-263 (Економічні науки). - Режим доступа : 

http://archive.nbuv.gov.ua/portal/soc_gum/znpchdtu/2008_21_1/articles/Regio

nalna_economica/55_Bubenko.pdf 

 

138. Гончарук В.В. Новая концепция обеспечения населения качественной 

питьевой водой [Електрон.ресурс] / В.В. Гончарук // Химия и технология 

воды. – 2008. - Т. 30. - №3. – С. 239-252. - Режим доступа 

:http://archive.nbuv.gov.ua/portal/chem_biol/khtv/2008_3/pdf/Goncharuk.pdf 

 

Іменний покажчик авторів 

Агарков В.   16 

Архипова В.У.  40 

Бабко Р.В.   98 

Барановський В.А. 100 

Білявський Г  108 

Блінов В.П.   101 

Бондар О.   41 

Борисов Б. М  15 

Бубенко П.Т.  137 

Буденный М. М  16 

Буравльов Є.П.  102 

Бурлака В.   42 

Василенко С.Л.  17 

Величко С.   43,44 

Волкова Л.А.  94 

Гаранько Н.М.  103 

Годлевська В.Г  47 

Головинський. І.Л. 21, 95, 97 

Голян B.A.   24, 93, 96, 

104, 105, 106 

Гончарук В.В  108, 138 

Горваль А.К.  113 

Грищенко Ю.М.  94 

Гулієва Н.М.  107 

Данилишина Б.М. 97 

Добрянський С.  48 

Дорогунцов С. І.  21 

Друшляк О.Г.  20 

Дубняк С.С.  109 

Епоян С.М.   20 

Заєць Л.   50 

Запольський А. К  23 

Іванов В.Л.   18, 19 

Ісламов В.О.  103 

http://archive.nbuv.gov.ua/portal/soc_gum/znpchdtu/2008_21_1/articles/Regionalna_economica/55_Bubenko.pdf
http://archive.nbuv.gov.ua/portal/soc_gum/znpchdtu/2008_21_1/articles/Regionalna_economica/55_Bubenko.pdf
http://archive.nbuv.gov.ua/portal/chem_biol/khtv/2008_3/pdf/Goncharuk.pdf
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%90%D1%80%D1%85%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%92.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KRAY&P21DBN=KRAY&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%91%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%80%20%D0%9E.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%91%D1%83%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BA%D0%B0%20%D0%92%D1%96%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%92%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%BE%20%D0%A1.
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KPKK&P21DBN=KPKK&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0,%20%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D1%96%D1%97%D0%B2%D0%BD%D0%B0
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=OUNBP&P21DBN=OUNBP&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%94%D1%83%D0%B1%D0%BD%D1%8F%D0%BA%20%D0%A1.%D0%A1.


18 
 

Кавун О.   111 

Кастальский A.A.           31 

Кінько M   25 

Кінько T.   25 

Кіфенко В.   53 

Клименко М.  54, 55 

Клюй О. В.   112 

Коваленко К.Г.  39 

Ковальов М.  108 

Козлов О.   56 

Козловська M.C.  22 

Колесникович Е.  57 

Колотило В.Д.  20 

Копаниця О.Б.  102 

Коржунова H.B.  24 

Корчак Г.І.   113 

Косянчук І.   114, 115 

Кофанов В.І.  116 

Кравченко В.С.  26 

Кузькова С.  58, 59, 60 

Кульский Л.А.  27 

Курик М.В.   33 

Лапечук П.   117 

Левківський C.C.  28 

Леонов Я.В.  137 

Лізун H.M.   33 

Ліходідова О.Г.  127 

Логвін В.   117 

Луць В.   118 

Лютий Г.   119, 120 

Маруценко Ю.  61, 62, 63 

Медведєва О.В.  37 

Минц Д.М.   31 

Мережко О.І.  98 

Набока М.В.  134 

Науменко Н.  64 

Нетребенко А.  121 

Николадзе Г.И.  31, 32 

Огняник М.С.  116, 122 

Орлов B.O.   36 

Падун М.М.  28 

Пашенок І.А.  94 

Першогуба Ю.  66 

Петрененко О.  68 

Петренко О.  67 

Петрушенко М.  123 

Погрібний В.  71 

Поліщук І.   124 

Поляков Д.В.  125 

Попова Т.   118 

Пуговиця М.  126 

Рвачов О.   73, 74, 75, 76 

Ротар М.Ф.   127 

Рубцов Г.   108 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=OUNBP&P21DBN=OUNBP&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D0%BE%D1%81%D1%8F%D0%BD%D1%87%D1%83%D0%BA,%20%D0%86%D0%BD%D0%BD%D0%B0
http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=KNIGI&P21DBN=KNIGI&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%9A%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D0%9B%D0%B5%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%B4%20%D0%90%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%84%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87


19 
 

Руденко Ю.Ф.  135 

Рудник В.А.  35 

Рудь В.Д.   107 

Рудьков Г.І.  101, 128 

Рябець К.А.  129 

Рябоконь А.  77 

Рябоконь В.  78, 79 

Семенюк Я.  80 

Семиволос Н.  130 

Слободяник В.  81 

Тимочкo T.B.  22 

Тимошенко В.С.  18, 19 

Ткаченко Р.П.  39 

Тризубенко А.  82 

Тугай A.M.   36 

Тунік Т.М.   39 

Хвесик М.А.  21, 24, 95, 96, 

97 

Хвесик Ю.М.  96 

Хімко Р.В.   98 

Худояров Р.  84 

Цуркан Г.   85, 86 

Чернявський А.  131 

Чобан А. Ф.  133 

Чобан С.Я.   133 

Шаповалова Т.  87 

Шаров. И.   51, 52 

Швець O.P.   22 

Шестопалов В. М. 134, 135 

Шраменко Е.  88 

Шубіна В.   89 

Яковенко М.  91 

Яроменко О.  92 

Яроцька O.B.  24, 95, 97 

Яцик А.В.   94, 99 

 

http://www.library.kr.ua:8088/cgi-bin/irbis64r_72/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=OUNBP&P21DBN=OUNBP&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullw&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=3&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=0&S21STR=%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%BD%D1%8F%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9,%20%D0%90%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%96%D0%B9

